# 亚士创能科技(上海)股份有限公司 关于全资子公司开展融资租赁业务并对其提供 担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 被担保人名称:亚士创能科技(滁州)有限公司(以下简称"创能(滁州)")
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:亚士创能科技(上海)股份有限公司(以下简称"公司")拟为全资子公司创能(滁州)向海通恒信国际融资租赁股份有限公司(以下简称"海通恒信")申请本金为人民币105,360,688.29元的融资租赁业务提供担保。截至本公告日,公司累计为创能(滁州)提供担保的余额为25,983.63万元(不含本次)。
  - 本次担保无反担保
  - 公司目前无逾期对外担保

### 一、担保情况概述

为盘活公司存量固定资产,拓宽融资渠道,优化筹资结构,创能(滁州)拟 向海通恒信申请本金为人民币 105,360,688.29 元的融资租赁业务,租赁期限为 37 个月,同时由公司为该笔融资业务提供连带责任保证担保。

本次担保属于公司 2020 年年度股东大会审议通过的《关于公司 2020 年度为全资子公司提供担保的议案》的担保额度范围内。本次交易事项无需再次履行董事会、股东大会的审议程序。

### 二、被担保人基本情况

公司名称:亚士创能科技(滁州)有限公司

成立日期: 2015年10月13日

注册资本: 5,000 万元

法定代表人: 王永军

住所地:安徽省滁州市全椒县经济开发区纬二路36号

经营范围: 水性环保涂料及涂料原料(不含危险化学品)、建筑防水材料、保温节能材料、轻型保温节能复合板及涂料施工器材技术研发、技术咨询、生产及销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

被担保方与公司的关系: 创能(滁州)系公司的全资子公司。

创能(滁州)最近一年又一期主要财务指标如下:

单位:万元

项目	2020年9月30日(未经审计)	2019年12月31日(经审计)
资产总额	115, 752. 15	59, 005. 21
负债总额	104, 422. 33	51, 808. 73
资产净额	11, 329. 82	7, 196. 48
项目	2020年1-9月(未经审计)	2019 年度(经审计)
营业收入	124, 325. 86	101, 032. 49
净利润	4, 133. 34	-63. 36

本次交易不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组。

#### 三、担保协议的主要内容

- 1、担保方式:不可撤销的连带责任保证担保。
- 2、担保期限:债务人在主合同项下对债权人所负的所有债务履行期届满之 日起两年。
- 3、担保范围:债务人在主合同项下对债权人负有的所有债务,包括但不限于应向债权人支付的全部租金、留购款等主合同项下约定的全部应付款项,及由于债务未履行产生的一切迟延利息、违约金、损害赔偿金、债权人因实现债权而发生的律师费、诉讼费等费用及其它实现债权的合理费用,以及根据主合同规定因贷款利率变化及法律、法规、政策变动而必须增加的款项。

### 四、累计对外担保数额

截至本公告披露日,公司及其控股子公司对外担保余额为 166,729.02 万元,占公司最近一期经审计净资产的 122.06%,其中,公司对控股子公司提供的担保余额为 163,228.53 万元,占公司最近一期经审计净资产的 119.49%。公司目前无逾期对外担保。

特此公告。

亚士创能科技(上海)股份有限公司董事会 2021年2月8日